MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 141, DE 31 DE JULHO DE 2019.

Altera a  Portaria PRR5 nº 137, de 25 de julho de 2019, que designa
Procuradores Regionais da República para atuarem em substituição em
ofícios da PRR-5ª Região.

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA

REPÚBLICA DA 5ª  REGIÃO, considerando o  disposto na  Lei  13.024/2014,  no  Ato  Conjunto

PGR/CASMPU nº 01/2014, na Resolução n.º 1/2014 e na Portaria PRR5 Nº 73/2014 e a delegação

de competência conferida pela Portaria PGR nº 462/2016, RESOLVE:

Art.  1º.  Alterar  o  artigo  1º  da  Portaria  PRR5 nº  137/2019,  publicada  no  Diário

Eletrônico do MPF nº 141, de 29 de julho de 2019, em razão de erro material na indicação abaixo

dos números dos Ofícios substituídos, e da necessidade de alteração da motivação da substituição

daquele que passa a ser o 3º Ofício, com a publicação da Portaria PGR nº 646, de 25/7/2019:

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

MEMBRO
SUBSTITUÍDO

MOTIVO
MEMBRO DESIGNADO PARA

SUBSTITUIÇÃO
PERÍODO

8º José Cardoso Lopes Férias Fábio George Cruz da Nóbrega 5 a 14/8/2019

3º Ofício Vago Ofício Vago
Sônia Maria de Assunção Macieira 1º a 10/8/2019

Fernando José Araújo Ferreira 12 a 21/8/2019

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de  sua publicação,  mantendo-se as

demais disposições da Portaria PRR5 n.º 137, de 25/7/2019.

Art.  3º.  Dê-se  ciência  aos  membros,  às  Coordenadorias  Jurídica  e  de  Gestão  de

Pessoas. Publique-se.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 5 ago. 2019, Caderno Administrativo,
p. 21.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184641/DMPF_ADM_20190805.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184641/DMPF_ADM_20190805.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184033/PT_SG_MPF_2019_646.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184416/PT_PRR5_2019_137.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184416/PT_PRR5_2019_137.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184102/DMPF_ADM_20190729.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184102/DMPF_ADM_20190729.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/184416/PT_PRR5_2019_137.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/46660/PT_PRR5_2014_73.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L13024.htm